
問１１－３
水道水の飲み方について　
　　問１１－１で「１．水道水」とお答えの方にお尋ねします。
　水道水をどのようにして飲んでいますか。あてはまるものをいくつでもお選びください。
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その他意見

平成３０年度第４回インターネットモニターアンケート調査
「県水だより」「中期経営計画」「お客様サービス満足度」「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率
１．そのまま飲んでいる 187 40.0%

256 54.7%
５．浄水器などを通して飲んでいる 220 47.0%
６．その他 12 2.6%

２．冷蔵庫で冷やしてから飲んでいる 46 9.8%
３．一度沸騰させて冷やして飲んでいる 113 24.1%
４．緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲んでいる

468
１．そのまま飲んでいる 111 47.4% 76 32.5% 187 40.0%

性別
回答数・比率

男性 女性 全体
234 234

２．冷蔵庫で冷やしてから飲んでいる 28 12.0% 18 7.7% 46 9.8%
３．一度沸騰させて冷やして飲んでいる 49 20.9% 64 27.4% 113 24.1%
４．緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲んでいる 121 51.7% 135 57.7%

2.6%６．その他 4 1.7% 8 3.4% 12

256 54.7%
５．浄水器などを通して飲んでいる 102 43.6% 118 50.4% 220 47.0%

「緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲んでいる)」の割合が５４．７％と最も高く、続いて「浄水器などを通して飲ん

でいる」が４７．０％、「そのまま飲んでいる」が４０．０％でした。

「そのまま飲んでいる」は、男女別では女性よりも男性の方が割合が高く、年代別では７０歳以上の方の割合が

最も高くなっています。
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回答比
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その他意見

105 105 19
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

2
１．そのまま飲んでいる 1 50.0% 5 45.5% 17

11 56 170
47.6% 11 57.9%30.4% 61 35.9% 42 40.0% 50

２．冷蔵庫で冷やしてから飲んでいる 0 0.0% 1 9.1% 2 3.6% 9 5.3%

10 52.6%

13 12.4% 17 16.2% 4 21.1%

52.4% 61 58.1% 59 56.2%
21

89
27.6% 3 15.8%

４．緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲んでいる 2 100.0% 8 72.7% 27 48.2%
28.6% 33 19.4% 28 26.7% 29３．一度沸騰させて冷やして飲んでいる 0 0.0% 4 36.4% 16

40歳代 女性 汲み水にして、紫外線に数時間あててから沸かす
40歳代 女性 沸かしてほうじ茶にして冷やして飲んでいる

4 3.8% 3 2.9% 0 0.0%

50歳代 女性 沸騰されたお湯をポットで保温、適宜、お茶やコーヒーを入れて飲んでいる。

5 2.9%
26.3%

６．その他 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

年代 性別 意見

49.4% 57 54.3% 49 46.7% 5５．浄水器などを通して飲んでいる 2 37.5% 84100.0% 2 18.2%

50歳代 女性 真夏以外は浄水したものを沸かして白湯として飲んでいる
50歳代 男性 通常はそのままですが、おいしい水を飲みたい時は冷やしています。

料理の時に使用している。
50歳代 男性 製氷して氷として利用
40歳代 女性 冬でも、　麦茶を作っています。

40歳代 女性

60歳代 男性 スポーツドリンク用パウダーを溶かして冷やして飲んでいる
60歳代 男性 鉄瓶で沸かして、カルキ抜きと鉄分の補給をして利用している。

40歳代 女性 白湯にして飲んでいる。鉄瓶で沸かして飲む。
60歳代 女性 麦茶にして、夏は冷やして、冬はホットで飲んでいる。
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４．緑茶、コーヒー、紅茶などにして飲んでいる

５．浄水器などを通して飲んでいる

６．その他

回答比

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
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